
Decisione a contrarre n.78 del 20/05/2024 - 

 

OGGETTO: DETERMINA ACCETTAZIONE OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE STAGE LINGUISTICO CULTURALE/PCTO A MALTA 

PERIODO 8/13 OTTOBRE 2024  per le attuali classi Terze Liceo classico e delle Scienze 

Umane, mediante Trattativa Diretta sulla piattaforma MePA di Consip S.p.A.  

Studenti partecipanti in numero di 30 + 2 docenti accompagnatori 

CIG: B18DC69576 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la determina prot.n. 3358/c14 de 7/05/2024 di avvio della procedura di affidamento diretto 

tramite trattativa diretta sul Mepa del servizio relativo all’organizzazione di uno stage linguistico 

culturale/PCTO  per iniziali 40 studenti e riformulata con successiva comunicazione all’operatore su 

30 studenti  (+ 2 docenti) con l’operatore GEKO VIAGGI DI GES.CO SRL SOC.UNIPERSONALE 

Via Cremona 10 , 25025 Manerbio (BS) piva/c.f. 02640280349; 

VISTO il regolamento interno dell’Istituto che disciplina le attività negoziali approvato con delibera 

n.13 dal Consiglio di Istituto del 17 maggio 2024; 

VISTA l’offerta della società Geko Viaggi di Ges.co srl in risposta alla trattativa numero 4327507 

del 7 maggio 2024 assunta a protocollo al numero 3756/c14 20 maggio 2024 che offre un valore pari 

a euro 20400,00 tutto incluso per l’espletamento del servizio organizzazione stage linguistico/pcto a 

Malta per il periodo 8/13 ottobre 2024; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e in particolare 

l’art.50 secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’ “affidamento diretto dei servizi e forniture, 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 e le afferenti progettualità per l’a.s. 

2023/24;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad acquisire un servizio necessario e 

rispondente all’ interesse pubblico che la stazione appaltante è chiamata a soddisfare; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio A.5.44 Stages PA EF 

2024; 

 
 

DETERMINA 

 

   

1-di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2-di accettare l’offerta pervenuta che prevede un costo totale per il servizio in argomento pari a € 

20400,00 tutto incluso; 

3- di autorizzare il DSGA all’impegno della spesa complessiva di euro 20.400,00 al programma 

annuale 2024 capitolo di bilancio A.5.44 stages dell’esercizio finanziario 2024;  

4- di affidare l’organizzazione dello stage linguistico/culturale/PCTO alla ditta GEKO VIAGGI DI 

GES.CO SRL SOC.UNIPERSONALE Via Cremona 10, 25025 Manerbio (BS) piva/c.f. 

02640280349; 

5- Di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Cristina Boracchi, quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’Art.15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 

6-  Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, sul sito web della 

Scuola www.licecrespi.edu.it.          
            

 

Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

http://www.licecrespi.edu.it/

